
（単位:円）
当年度予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

（１）経常収益
①基本財産運用益

　基本財産利息収入 3,000 1,000 2,000
②受取会費

　賛助会員会費収入 400,000 314,000 86,000
③事業収益

　日米草の根交流サミット大会

　　企画準備運営収入 2,400,000 400,000 2,000,000
　広告収入 1,800,000 1,800,000 0

④寄附金収入
　寄附金収入 12,600,000 14,500,000 △ 1,900,000

⑤助成金収入
　助成金収入 0 0 0
　雇用調整助成金収入 200,000 3,796,000 △ 3,596,000

⑥雑収入
　受取利息収入 1,000 1,000 0
　雑収入 0 0 0

経常収益計 17,404,000 20,812,000 △ 3,408,000
（２）経常費用

①事業費
助成金事業費
　旅費交通費 0 0 0
　支払手数料 0 0 0
日米草の根交流サミット大会
　給料雑給 7,179,600 12,392,600 △ 5,213,000

    役員退職慰労金 0 0 0
　退職給付費用 293,550 257,460 36,090
  賞与引当金繰入額 184,800 184,800 0
　福利厚生費 983,400 971,400 12,000
　会議費 460,000 410,000 50,000
　旅費交通費 3,200,000 2,844,000 356,000
  通勤費 462,000 461,400 600
　通信運搬費 288,000 161,400 126,600
　消耗品費 456,000 330,000 126,000
　印刷製本費 500,000 498,000 2,000
　広告宣伝費 0 0 0
　図書・新聞費 12,000 10,000 2,000
　光熱水道費 120,000 111,000 9,000
　賃借料 600,000 721,200 △ 121,200
　管理費 336,000 336,000 0
  修繕積立引当金繰入額 0 0 0
　租税公課 330,000 316,200 13,800
　支払手数料 0 0 0
　委託費 804,000 620,400 183,600
　実行委員会委託費 0 0 0
　支払報酬 200,000 597,000 △ 397,000
　減価償却費 366,777 373,970 △ 7,193
  諸会費 129,000 131,000 △ 2,000
　雑費 95,000 147,000 △ 52,000

事業費計 17,000,127 21,874,830 △ 4,874,703
②管理費

給料雑給 4,786,400 3,623,400 1,163,000
役員退職慰労金 0 0 0
退職給付費用 195,700 171,640 24,060
賞与引当金繰入額 123,200 123,200 0
福利厚生費 655,600 647,600 8,000
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（単位:円）
当年度予算額 前年度予算額 増減科目

会議費 400,000 225,000 175,000
旅費交通費 5,000 6,000 △ 1,000
通勤費 308,000 307,600 400
通信運搬費 192,000 107,600 84,400
消耗品費 304,000 220,000 84,000
印刷製本費 120,000 105,000 15,000
広告宣伝費 0 0 0
図書･新聞費 12,000 4,000 8,000
光熱水道費 80,000 74,000 6,000
賃借料 400,000 480,800 △ 80,800
管理費 224,000 224,000 0
修繕積立引当金繰入額 0 0 0
租税公課 220,000 210,800 9,200
支払手数料 89,000 75,000 14,000
委託費 536,000 413,600 122,400
支払報酬 660,000 1,320,000 △ 660,000
減価償却費 244,518 249,314 △ 4,796
諸会費 72,000 72,000 0
雑費 105,000 157,000 △ 52,000

管理費計 9,732,418 8,817,554 914,864
経常費用計 26,732,545 30,692,384 △ 3,959,839
　　当期経常増減額 △ 9,328,545 △ 9,880,384 551,839

2 経常外増減の部
（1）経常外収益
（2）経常外費用

　役員退職慰労引当金繰入額 0 0 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 9,328,545 △ 9,880,384 551,839
一般正味財産期首残高 106,522,281 116,402,665 △ 9,880,384
一般正味財産期末残高 97,193,736 106,522,281 △ 9,328,545

Ⅱ 指定正味財産増減の部
①基本財産運用益

　基本財産利息収入 3,000 3,000 0
②指定正味財産収入

　使途指定寄付金収入 0 0 0
③指定正味財産支出

　使途指定寄付金支出 0 0 0
④一般正味財産への振替額

　一般正味財産への振替額 △ 3,000 △ 3,000 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 31,000,000 31,000,000 0
指定正味財産期末残高 31,000,000 31,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 128,193,736 137,522,281 △ 9,328,545



　　　公益目的事業会計

科　　目 　　　　　　法人会計 　 　　　　予算合計　

　国際交流大会開催事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

（１）経常収益
①基本財産運用益

　基本財産利息収入 3,000 3,000
②受取会費

　賛助会員会費収入 80,000 320,000 400,000
③事業収益

　日米草の根交流サミット大会
　　企画準備運営収入 2,400,000 2,400,000
　広告収入 1,080,000 720,000 1,800,000

④寄附金収入
　寄附金収入 6,300,000 6,300,000 12,600,000

④助成金収入
　助成金収入 0 0 0
　雇用助成金収入 120,000 80,000 200,000

⑤雑収入
　受取利息収入 1,000 1,000

経常収益計 9,984,000 7,420,000 17,404,000
（２）経常費用

①事業費
助成金事業費
　旅費交通費 0 0
日米草の根交流サミット大会
　給料雑給 7,179,600 7,179,600

    役員退職慰労金 0 0
　退職給付費用 293,550 293,550
  賞与引当金繰入額 184,800 184,800
　福利厚生費 983,400 983,400
　会議費 460,000 460,000
　旅費交通費 3,200,000 3,200,000
  通勤費 462,000 462,000
　通信運搬費 288,000 288,000
　消耗品費 456,000 456,000
　印刷製本費 500,000 500,000
　広告宣伝費 0 0
　図書・新聞費 12,000 12,000
　光熱水道費 120,000 120,000
　賃借料 600,000 600,000
　管理費 336,000 336,000
　租税公課 330,000 330,000
　支払手数料 0 0
　委託費 804,000 804,000
　実行委員会委託費 0 0
　支払報酬 200,000 200,000
　減価償却費 366,777 366,777
  諸会費 129,000 129,000
　雑費 95,000 95,000

事業費計 17,000,127 0 17,000,127
②管理費

給料雑給 4,786,400 4,786,400
役員退職慰労金 0 0
退職給付費用 195,700 195,700
賞与引当金繰入額 123,200 123,200
福利厚生費 655,600 655,600
会議費 400,000 400,000
旅費交通費 5,000 5,000
通勤費 308,000 308,000
通信運搬費 192,000 192,000
消耗品費 304,000 304,000
印刷製本費 120,000 120,000
広告宣伝費 0 0
図書･新聞費 12,000 12,000
光熱水道費 80,000 80,000
賃借料 400,000 400,000
管理費 224,000 224,000
租税公課 220,000 220,000
支払手数料 89,000 89,000
委託費 536,000 536,000
支払報酬 660,000 660,000
減価償却費 244,518 244,518
諸会費 72,000 72,000
雑費 105,000 105,000

管理費計 0 9,732,418 9,732,418
経常費用計 17,000,127 9,732,418 26,732,545
　　当期経常増減額 △ 7,016,127 △ 2,312,418 △ 9,328,545

2 経常外増減の部
（1）経常外収益
（2）経常外費用

　役員退職慰労引当金繰入額 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 7,016,127 △ 2,312,418 △ 9,328,545
一般正味財産期首残高 106,522,281
一般正味財産期末残高 97,193,736

Ⅱ 指定正味財産増減の部
①基本財産運用益

　基本財産利息収入 3,000 3,000
②指定正味財産支出

　使途指定寄付金支出 0 0 0
③一般正味財産への振替額　　　

　一般正味財産への振替額 △ 3,000 △ 3,000
当期指定正味財産増減額 0 0
指定正味財産期首残高 19,500,000 11,500,000 31,000,000
指定正味財産期末残高 19,500,000 11,500,000 31,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 128,193,736
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